ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по установлению публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937

 от 15.02.2021 года
Место проведения публичных слушаний:

Оренбургская область, Первомайский район, п.Фурманов, ул. Рабочая, д. 18, СДК п.Фурманов.
Время проведения публичных слушаний:
Начало – 15.02.2021 года 16 часов 00минут .
Окончание –16 часов 00минут.
Присутствовали на публичных слушаниях –31 человек, в том числе:
От муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
Илясов Александр Васильевич – глава администрации Фурмановского сельсовета Первомайского района Оренбургской области;

Прохуткина Татьяна Александровна – депутат Совета депутатов Первомайского района Оренбургской области;

Трофимова Людмила Владимировна – депутат муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области;
Тлеупов Аскар Иргеньевич - депутат муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области;
Заказчик:
Орган местного самоуправления, в лице администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение публичных слушаний (общественных обсуждений, в рамках проходящих публичных слушаний) по установлению публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937, назначенных Постановлением главы муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 01.02.2021  № 12-п.
ПЕРЕЧЕНЬ ПОСТУПИВШИХ ПИСЬМЕННЫХ ОБРАЩЕНИЙ:
не имеется.
МАТЕРИАЛЫ:
Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
Постановление администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет от 08.06.2018
 № 67-п «Об утверждении Порядка  выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории населенных пунктов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области».
Информация о теме, времени и месте проведении публичных слушаний, проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, были опубликованы: - на официальном сайте муниципального образования  Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в сети интернет; на официальных стендах.
Председательствующий на публичных слушаниях – Илясов А.В.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:
Илясов А.В.: Сегодня, 15 февраля 2021 года, проводятся публичные слушания по вопросу установления публичного сервитута на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящегося в личных подсобных хозяйствах, с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937.

Ведется аудиозапись  и протокол.
По рекомендации прокуратуры района было принято постановление администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет от 08.06.2018
 № 67-п «Об утверждении Порядка  выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории населенных пунктов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области».
Прошу желающих высказаться по этому вопросу.

Юдин П.В. - местная администрация обязана предоставить нам места для выпаса нашего скота.
Илясов А.В.: У кого есть предложения?
Прохуткина М.П.- Предложение – Закрепить право сервитут на земли под пастбища для выпаса скота, находящегося в личных подсобных хозяйствах, с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 бессрочно.
Просьба к районной администрации не заключать договора аренды на данные земельные участки.
Строганова Е.В. - Этот вопрос затрагивает социальный аспект, много обеспеченных людей в наших селах которые могут брать в аренду земли, но есть много людей пенсионного возраста, которым негде будет пасти свой скот, если все пастбища возьмут в аренду, поэтому нужно решить этот вопрос и предлагаю поддержать предложение Прохуткиной М.П.
Илясов А.В.:
Уважаемые граждане проголосуем кто за то, чтобы установить публичные сервитуты на земельные участки (пастбища) для выпаса скота, находящегося в личных подсобных хозяйствах, с кадастровыми номерами 56:22:0000000:2637; 56:22:0000000:2893; 56:22:0000000:2937 бессрочно?

За: – 31 человека;

Против: - 0 человек;

Воздержались: - 0 человек.

Нужно определить время использования этих земель как в календарном году, так и по времени суток. Предлагаю использование этих земельных участков под выпас скота с 15 апреля по 1 декабря. Проголосуем кто за?
За: – 31 человека;

Против: - 0 человек;

Воздержались: - 0 человека.

Предлагаю время суток: с 7.00 часов утра до 23.00 часов вечера местного времени. Проголосуем кто за?

За: – 31 человека;

Против: - 0 человек;

Воздержались: - 0 человека.

Публичные слушания состоялись. Замечаний не имеется.
Председатель публичных слушаний                                    Илясов А.В.
Секретарь                                                                              Строганова Е.В.